
PROVINCIA DI VICENZA

COMUNE DI SANDRIGO

ORIGINALE

Registro Generale n. 120

ORDINANZA DEI RESPONSABILI

N. 103 DEL 04-12-2020

Ufficio: COMMERCIO

Oggetto: ANNULLAMENTO mercato del 25/12/2020 già anticipato alla giornata di
domenica 20/12/2020

In ottemperanza all’art. 8 della L. R. 6 aprile 2001, n. 10, con il quale i Comuni
predispongono un calendario annuale dei mercati, prevedendo sia gli spostamenti
dovuti a concomitanti giornate festive sia le eventuali deroghe;

Visto che nel nostro Comune il mercato si svolge nella giornata di venerdì e che il
mercato del giorno venerdì 25 dicembre era stato anticipato a Domenica 20
dicembre 2020 con propria Ordinanza Reg. n. 20 del 19/02/2020;

Vista l’Ordinanza Regionale n. 156 del 24/11/2020 avente per oggetto “Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
virus COVID-19. Ulteriori disposizioni”, nella quale viene indicato
“Nei giorni festivi è vietato ogni tipo di vendita, anche in esercizi di vicinato, al chiuso o su area pubblica, fatta
eccezione per le farmacie, le parafarmacie, le tabaccherie, le edicole e la vendita di generi alimentari”

Richiamata l’Ordinanza Regionale n. 159 del 27/11/2020 avente per oggetto “Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
virus COVID-19. Ulteriori disposizioni” che conferma quanto sopra indicato;

Sentita in merito l’Amministrazione Comunale che, visto il delicato periodo dovuto
all’emergenza epidemiologica in corso, propone l’annullamento del mercato senza
procedere all’anticipazione dello stesso alla giornata di domenica 20 dicembre in
quanto in contrasto con l’Ordinanza Regionale n. 156 del 24/11/2020 o alla giornata
di giovedì 24 dicembre, in considerazione anche del fatto che, sentite le categorie,
lo svolgimento del mercato in tale giornata risulterebbe concomitante con due
mercati importanti in zona, quali Vicenza e Bassano;

Ai sensi dell’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il regolamento comunale per la disciplina del mercato settimanale;

DISPONE

per le motivazioni di cui sopra  e che si intendono qui riportate

l’ANNULLAMENTO

del mercato del 25 dicembre 2020, e conseguentemente anche l’anticipo a
Domenica 20 dicembre 2020 (giusta Ordinanza Reg. n. 20 del 19/02/2020);



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pan Gianluca

documento a firma digitale
ai sensi Capo II del D.lgs 82/2005

Reg. Pubbl. n.

In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giorni

dal                                                al

firma MESSO COMUNALE

Ordinanza RESPONSABILI n.103 del 04-12-2020 COMUNE DI SANDRIGO

Pag. 2


